АДМИНИСТРАЦИЯ
   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НАЗАРЬЕВСКОЕ
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2017__ № ___4_
пос. Матвейково

Об установлении тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство Назарьево»

На основании обращения муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Назарьево» от 20.01.2017 № 15/01-08 об установлении тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) МУП «ЖКХ «Назарьево» в рамках уставной деятельности, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 14.11.2002 № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Порядком установления тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными предприятиями сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области № 6/20 от 24.03.2016, Уставом сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить фиксированные тарифы на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство Назарьево» (МУП «ЖКХ Назарьево») согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Тарифы на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) МУП «ЖКХ «Назарьево», установлены настоящим постановлением без ограничения срока действия.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения с 01.01.2017.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на сайте Администрации сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Руководителя Администрации					А.И. Коротченко

приложение
к постановлению Администрации сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области
[bookmark: _GoBack]от _24.01.2017_ № ___4__

Тарифы на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство Назарьево» (МУП «ЖКХ Назарьево»)

1.  Тарифы на услуги автотранспорта:
- аренда автомобиля Peugeot Boxer L3H2N1,
- аренда автомобиля Hyundai H-1

Стоимость использования автомобиля  Hyundai H-1, Peugeot Boxer L3H2N1:

	Автомобиль
	1час, с услугами водителя и топливом, от 2 часов, руб.
	1 сутки, без водителя и топлива, руб.

	Hyundai H-1
	1200
	4600

	Peugeot Boxer L3H2N1
	1100
	3000

2. Тарифы на услуги автотехники:
- аренда Экскаватора-погрузчика JCB-3CX  (погрузчик с обратной лопатой)

Стоимость использования Экскаватора-погрузчика JCB-3CX
 (погрузчик с обратной лопатой):

Автомобиль

1час, без экипажа и топлива, руб.

1 час, с экипажем и топливом, руб.

	Экскаватора-погрузчика JCB-3CX                         (погрузчик с обратной лопатой )

1 100

1 575

3. Тарифы на услуги по установке водомеров холодного водоснабжения.

Стоимость комплекса работ по установке водомеров холодного водоснабжения (без стоимости материалов):

Услуга

свыше 50 мм. ДУ, руб.

до 50 мм. ДУ, руб.

	Установка водомеров холодного водоснабжения

16000

11000

4. Тарифы на работы:
- ремонтной бригады (АВР) участка водоотведения;
- ремонтной бригады (АВР) участка водоснабжения;
-  ремонтной бригады (АВР) участка теплоснабжения;
- специалистов электромонтажных работ и КИПиА оборудования.

Стоимость работа ремонтных бригад и специалистов электромонтажных работ и КИПиА оборудования:

Работа (услуга)

Наружные сети, руб.

Внутридомовые сети, руб.

	1 час работы ремонтной бригады АВР (водоотведение).

2 120

1 740

	1 час работы ремонтной бригады АВР (водоснабжение).

2130

1620

	1 час работы ремонтной бригады АВР участка теплоснабжение.

2300

1800

	1 час работы специалистов электромонтажных работ и КИПиА оборудования

2650

2250

5. Тарифы на услуги по приему хозяйственно-бытовых стоков с машины откачки.

Стоимость приема хозяйственно-бытовых стоков с машины откачки.

Услуга
	До 01.07.2017
1 м.куб., руб.
	С 01.07.2017
1 м.куб., руб.*

	Прием хозяйственно-бытовых стоков с машины откачки
	102
	102,77*

* В соответствии с ростом тарифа на водоотведение с 01.07.2017.

6. Тарифы на услуги строительного контроля строительно-монтажных работ.

Стоимость услуг по строительному контролю строительно-монтажных работ с выездом на объект
(кроме объектов, строительство которых осуществляется за счет средств федерального, государственного, местного бюджетов):

Услуга

1 час, руб.

	Строительный контроль   строительно-монтажных работ.

3900

Заместитель Руководителя Администрации			М.В.Артемова

Директор МУП «ЖКХ Назарьево»					Ю.В.Алехин